ДОГОВОР
на ремонт компьютерной и оргтехники, заправка картриджей
г. Абакан                                                                                                 «___»__________2020г.
ЧУЗ «Поликлиника «РЖД – Медицина» г. Абакан», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице главного врача Жульмина Алексея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны и____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________________________________________________________, действующего на основании__________________________________с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика в течении срока действия договора оказывать услуги по ремонту компьютерной, оргтехники и заправке расходных материалов (картриджи) для оргтехники Заказчика (именуемое далее - «оборудование») в соответствии с Приложением № 1, а Заказчик обязуется принять оказанные Исполнителем услуги и произвести их оплату, согласно выставленного счета и акта оказания услуг на условиях настоящего договора.
2. Порядок оказания услуг

2.1 Исполнитель оказывает услуги по заправке расходных материалов к оргтехнике (картриджи) и ремонту компьютерного и печатного оборудования Заказчика с целью восстановления качественной печати оргтехники и работоспособности оборудования.

2.2 Ремонт оргтехники переданного Исполнителю производится в срок не позднее 15 рабочих дней с момента приема-передачи Сторонами на ремонт оборудования. Обязательство Исполнителя по проведению ремонта считается исполненным, если в течение гарантийного срока, составляющего 1 месяц, с момента окончания ремонта, не возникает неисправностей в отремонтированном оборудовании, за исключением заправки расходных материалов.

2.3 В случае не возможности оказания в указанные сроки по уважительной причине (необходимость заказа и доставки деталей из другого региона), срок ремонта может быть увеличен. Срок оказания услуг при данных обстоятельствах может составлять до 90 дней с момента приема.

2.4 Ремонт оборудования осуществляется Исполнителем в соответствии с требованиями технической документации завода-изготовителя и установленными нормами и правилами. В целях обеспечения надлежащего технического состояния оборудования Исполнитель вправе предоставлять Заказчику рекомендации по созданию условий для эксплуатации оборудования.

2.5 Комплектующие части и запасные части, необходимые для ремонта оборудования приобретаются за счет Исполнителя.

2.6 Гарантийные обязательства не распространяются на: отремонтированное оборудование - в случаях наличия на нем механических, тепловых и иных повреждений; при наличии следов несоблюдения норм эксплуатации - превышение напряжения питания, воздействия статического электричества и т.п.; при эксплуатации оборудования в режиме повышенной мощности.

2.7 В случае, если оборудование не подлежит ремонту вследствие полного износа или отсутствия запасных частей (прекращен выпуск данного изделия), Исполнитель может предоставить Заказчику техническое заключение (заключение специалиста), в котором обоснованно указывается причина невозможности ремонта за подписью специалиста по ремонту оборудования, инженера и директора.
3. Сроки и порядок оплаты
3.1.
Цена услуг определяется на основании заявки Заказчика, в соответствии с Приложением №1.

Ориентировочная сумма договора в год составляет___________________________________________________________________, НДС не облагается, согласно __________________Налогового кодекса РФ.

Сумма договора может изменяться (уточняться), согласно фактически оказанных услуг (выполненных работ).

3.2. Исполнитель согласно фактически оказанных услуг (выполненных работ) предъявляет Заказчику финансовые счета до 15 числа следующего за отчетным месяца.
.3. Заказчик в течение 15-ти дней с момента получения финансовых счетов (счета, счет-фактуры, Акта выполненных работ) осуществляет их оплату.
.4.  Форма оплаты: безналичный расчет.
8. Порядок сдачи-приемки оказанных услуг
4.1. После окончания оказания услуг в отчетном периоде, а также оказания услуг в целом, Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг, который, при отсутствии со стороны Заказчика замечаний, должен быть подписан Заказчиком в течение 3 рабочих дней с момента предоставления его Исполнителем.
4.2. При наличии со стороны Заказчика замечаний к оказанным Исполнителем услугам, данные замечания фиксируются Заказчиком в акте сдачи-приемки оказанных услуг с указанием срока для их устранения или определением их оценочной стоимости, подлежащей вычету из суммы оплаты за отчетный период.

8. Ответственность сторон.

5.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются Сторонами путем переговоров, которые могут проводиться, в том числе, путем отправления писем по почте.

            5.2. Если стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии 3 (три) недели со дня получения претензии.
5.3. Все споры, связанные с заключением, исполнением, расторжением и прекращением настоящего договора разрешаются в Арбитражном суде Республики Хакасия.

5.4. В случае неисполнения (полного или частичного) Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим договором, или при ненадлежащем качестве оказанных услуг, Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора, направив письменное уведомление Исполнителю за 10 календарных дней до предполагаемой даты отказа от исполнения договора.

5.5. При причинении Исполнителем ущерба имуществу Заказчика Исполнитель обязуется возместить стоимость причиненного ущерба не позднее 10 календарных дней с момента составления Сторонами соответствующего акта. При отказе Исполнителя от подписания акта гибели (порчи) имущества или при несвоевременном возмещении ущерба, Заказчик вправе удержать сумму ущерба за счет сумм подлежащих оплате Исполнителю за оказанные им услуги.
5.6. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств третьими лицами, привлеченными Поставщиком для исполнения своих обязательств по Договору.

8. Обстоятельства неопределимой силы

6.1.В случае изменения законодательных (нормативно-правовых актов, вследствие которых затрудняется или делается невозможным своевременно осуществить оплату оказанных по настоящему договору услуг, Стороны принимают на себя обязательства заключить соглашение об изменении сроков оплаты.

При возникновении указанных обстоятельств, Заказчик обязуется незамедлительно сообщить о данных обстоятельствах Исполнителю и направить проект соглашения об изменении сроков оплаты, содержащий кратчайшие сроки оплаты с учетом реальной оценки обстоятельств, препятствующих своевременно осуществить финансирование. При не достижении согласия вопрос о заключении данного соглашения разрешается в Арбитражном суде Республики Хакасия.
6.2 При невозможности исполнения Исполнителем предусмотренных настоящим договором обязательств, вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, а также иных явлений стихийного характера (пожаров, заносов, наводнений) и военных действий, Исполнитель обязуется в течении трех календарных дней с момента возникновения названных обстоятельств в письменной форме уведомить Потребителя об их возникновении с представлением соответствующих доказательств. При несвоевременном уведомлении или несвоевременном представлении доказательств возникновения обстоятельств непреодолимой силы Исполнитель несет ответственность за
ненадлежащие исполнение обязательств вне зависимости от наличия (отсутствия) вины Исполнителя.
7. Антикоррупционная оговорка

7.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, а также не оказывают, не предлагают оказать и не разрешают оказание каких-либо услуг, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получения каких-либо неправомерных преимуществ или для достижения иных неправомерных целей.

7.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как дача взятки, получение взятки, коммерческий подкуп, а так же иные действия, нарушающие требования применимого законодательства Российской Федерации и международных правовых актов в сфере предупреждения и  противодействия коррупции.

7.3. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или могло произойти нарушение каких-либо положений пунктов 7.1, 7.2 настоящего Договора, эта Сторона обязуется уведомить о возникновении таких подозрений другую Сторону в письменной форме. В тексте уведомления Сторона обязана сослаться на известные ей факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 7.1, 7.2 настоящего Договора другой Стороной, её аффилированными лицами, работниками или посредниками.

7.3.1.Каналы уведомления Заказчика о нарушениях каких-либо положений пунктов 12.1, 12.2 настоящего Договора:

- тел.: (3902)29-34-97, 29-40-21;

- электронная почта: oen@krw.ru (приемная главного врача).

7.3.2.   Каналы   уведомления Исполнителя о нарушениях каких-либо положений пунктов 12.1, 12.2 настоящего Договора:

Тел: ______________________, Факс: ___________________________________,

e-mail: ________________________________
7.4. Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо пунктов 12.1, 12.2 настоящего Договора, обязана рассмотреть такое уведомление и сообщить другой Стороне о результатах его рассмотрения в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.

7.5. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений пунктов 7.1, 7.2 настоящего Договора с соблюдением принципов конфиденциальности, а так же применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о выявленных фактах нарушения положений пунктов 7.1, 7.2 настоящего Договора.

7.6. В случае подтверждения факта нарушения одной из Сторон положений пунктов 7.1, 7.2 настоящего Договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке путём направления письменного уведомления не позднее, чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до предполагаемой даты прекращения действия настоящего Договора.

7.7. В случае неполучения Стороной, направившей уведомление  о нарушении положений пунктов 12.1, 12.2  настоящего Договора, информации о результатах рассмотрения такого уведомления в установленный пунктом 12.4 настоящего Договора срок, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке путём направления письменного уведомления не позднее, чем за 1 (один) календарный месяц до предполагаемой даты прекращения действия настоящего Договора.

8. Налоговая оговорка

8.1. Исполнитель гарантирует, что:

зарегистрирован в ЕГРЮЛ надлежащим образом;

его исполнительный орган находится и осуществляет функции управления по месту регистрации юридического лица, и в нем нет дисквалифицированных лиц;

располагает персоналом, имуществом и материальными ресурсами, необходимыми для выполнения своих обязательств по договору, а в случае привлечения подрядных организаций (соисполнителей) принимает все меры должной осмотрительности, чтобы подрядные организации (соисполнители) соответствовали данному требованию;

располагает лицензиями, необходимыми для осуществления деятельности и исполнения обязательств по договору, если осуществляемая по договору деятельность является лицензируемой;

является членом саморегулируемой организации, если осуществляемая по договору деятельность требует членства в саморегулируемой организации;

ведет бухгалтерский учет и составляет бухгалтерскую отчетность в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами по бухгалтерскому учету, представляет годовую бухгалтерскую отчетность в налоговый орган;

ведет налоговый учет и составляет налоговую отчетность в соответствии с законодательством Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, своевременно и в полном объеме представляет налоговую отчетность в налоговые органы;

не допускает искажения сведений о фактах хозяйственной жизни (совокупности таких фактов) и объектах налогообложения в первичных документах, бухгалтерском и налоговом учете, в бухгалтерской и налоговой отчетности, а также не отражает в бухгалтерском и налоговом учете, в бухгалтерской и налоговой отчетности факты хозяйственной жизни выборочно, игнорируя те из них, которые непосредственно не связаны с получением налоговой выгоды;

своевременно и в полном объеме уплачивает налоги, сборы и страховые взносы;

отражает в налоговой отчетности по НДС все суммы НДС, предъявленные Заказчику;
лица, подписывающие от его имени первичные документы и счета-фактуры, имеют на это все необходимые полномочия и доверенности.

8.2.
Если Исполнитель нарушит гарантии (любую одну, несколько или все вместе), указанные в пункте 1 настоящего раздела,  и это повлечет:

предъявление налоговыми органами требований к Заказчику об уплате налогов, сборов, страховых взносов, штрафов, пеней, отказ в возможности признать расходы для целей налогообложения прибыли или включить НДС в состав налоговых вычетов и(или)

предъявление третьими лицами, требований к Заказчику о возмещении убытков в виде начисленных по решению налогового органа налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, а также возникших из-за отказа в возможности признать расходы для целей налогообложения прибыли или включить НДС в состав налоговых вычетов,

то Исполнитель  обязуется возместить Заказчику убытки, который последний понес вследствие таких нарушений.

8.3.  Исполнитель в соответствии со ст. 406.1. Гражданского кодекса Российской Федерации, возмещает Заказчику все убытки последнего, возникшие в случаях, указанных в пункте 2 настоящего раздела. При этом факт оспаривания или не оспаривания налоговых доначислений в налоговом органе, в том числе вышестоящем, или в суде, а также факт оспаривания или не оспаривания в суде претензий третьих лиц не влияет на обязанность Исполнителя возместить имущественные потери.

9. Заключительные положения.

9.1. Настоящий договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента его подписания Сторонами, и действует до 31.12.2020г.
9.2. Осуществление между Сторонами переписки производится по адресам, указанным в настоящем договоре. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга обо всех изменениях в своих реквизитах (изменение адреса, организационно-правовой формы и т.п.), которые могут повлиять на исполнение Сторонами настоящего договора. Сторона, не известившая или несвоевременно известившая об изменении своих реквизитов, несет риск возможных последствий связанных с ненадлежащим исполнением данного обязательства.

9.3. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземпляров, по одному экземпляру для Заказчика, Исполнителя.
10. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Заказчик:
	Исполнитель:

	ЧУЗ «Поликлиника «РЖД – Медицина» г. Абакан»

655011, г. Абакан, ул. Кошурникова, 23А

ИНН 1901063791 КПП 190101001

Банковские реквизиты:

Расчетный счет № 40703810632400000968 филиал №5440 ВТБ (ПАО)

Кор. счет 30101810450040000719

БИК 045004719

Электронный адрес: oen@krw.ru - приемная

Тел.(факс) 8(3902)29-34-97, 27-26-42

Главный врач

_____________________А.В.Жульмин

             м.п.

	Адрес юридический:
Адрес фактический:

ИНН

ОКОНХ               КПП
Р/счет                                                               БИК
К/счет

тел.
E-mail

____________________ /___________________
       м.п.

Приложение № 1

 договору №____ от «___»________2020г.

на ремонт компьютерной и оргтехники, заправка картриджей

ЧУЗ «РЖД – Медицина» г.Абакан»
	№ пп
	Наименование
	Ед изм
	Кол-во

	1
	Картридж HP СЕ285А
	шт
	35

	2
	Картридж HP CF283X
	шт.
	6

	3
	Картридж HP Q2612А
	шт.
	6

	4
	Картридж HP CE255A
	шт.
	3

	5
	Картридж HP CE255X
	шт.
	2

	6
	Картридж HP Q5949A
	шт
	2

	7
	Картридж HP СЕ505А
	шт
	2

	8
	Картридж HP СЕ505Х
	шт
	1

	9
	Картридж HP CF280A
	шт.
	1

	10
	Картридж HP CF280X
	шт.
	1

	11
	Картридж Samsung MLT-D 105 S Samsung ML 1910/1915/2525/25 80N//SCX-4600/4623F/4623F
	шт.
	2

	12
	Картридж Samsung MLT-D 105 L Samsung ML 1910/1915/2525/25 80N//SCX-4600/4623F/4623F
	шт
	2

	13
	Картридж Canon E-30
	шт
	1

	14
	Картридж Canon FX10
	шт.
	2

	15
	Картридж Canon 712BK
	шт.
	4

	16
	Картридж Brother TN-2075
	шт.
	2

	17
	Тонер-картридж Kyocera TK 1120
	шт.
	20

	18
	Тонер-картридж Kyocera TK 1130
	шт.
	1

	19
	Тонер-картридж Kyocera TK 1140
	шт.
	4

	20
	Тонер-картридж Kyocera TK-410
	шт.
	1

	21
	Принтер Kyocera FS 1025
	шт.
	4

	22
	Принтер Kyocera FS 1060
	шт.
	18

	23
	Принтер HP P1102
	шт.
	35

	24
	Принтер HP MFP 127fw
	шт.
	3

	25
	Принтер HP P1022
	шт.
	5

	26
	Принтер HP P3015
	шт.
	2

	27
	Принтер HP P2014
	шт.
	1

	28
	Принтер HP P2035
	шт.
	1

	29
	Принтер HP Pro 400
	шт.
	1

	30
	Samsung ML 1910
	шт.
	2

	31
	Canon MF 4018
	шт.
	2

	32
	Brother 2030
	шт.
	1

	33
	Системный блок на базе Windows 7, 8, 10
	шт.
	69

	34
	Ноутбук
	шт.
	4

	35
	Сервер
	шт.
	2

	36
	Ремонт компьютерной и оргтехники, картриджей
	по факту

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Главный врач

_____________________А.В.Жульмин

             м.п.
	____________________ /___________________
       м.п.